



SIOSTRY POCIESZYCIELKI NAJSWIĘTSZEGO SERCA JEZUSOWEGO



LIST DO PRZYJACIÓŁ I DOBROCZYŃCÓW NR 1

Drodzy przyjaciele i dobroczyńcy,

Zwracamy się do Was, aby poinformować o najnowszych wydarzeniach, które miały miejsce w bieżącym roku 2024, w naszym małym, ale stale rozwijającym się Zgromadzeniu Sióstr Poczyszycielek Najświętszego Serca Jezusowego.

W lutym, o. Emmanuel du Chalard, nasz przełożony, i Matka Rita, przełożona generalna, w towarzystwie dwóch sióstr, odbyli krótką podróż do Szwajcarii, aby odwiedzić tamtejsze przeoraty i szkoły.

Nadal planowana jest budowa nowego kościoła, biorąc pod uwagę duży wzrost liczby wiernych zwracających się do Tradycji katolickiej.

Przed wszystkim dziękujemy z głębi serca naszemu Panu Jezusowi Chrystusowi, Najświętszej Dziewicy Niepokalanej Maryi i Jej czystemu Oblubieńcowi, świętemu Józefowi, którzy zawsze nas wspierają, prowadzą i chronią.

Wiemy dobrze, że jeśli Bóg obdarza w ten sposób niezliczonymi i niezastudzonymi łaskami, jest to również za sprawą modlitw i ofiar wielu bliskich nam osób.

Dlatego dziękujemy za wszelkie dobro, które dla nas czynicie, zarówno za wsparcie duchowe, jak i materialne.

Stale modlimy i ofiarujemy się za Was oraz powierzamy Was Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Matki Bożej, by były Wam i Waszym bliskim źródłem obfitych łask.

Niech Nasz Pan Jezus Chrystus darzy Was wszelkimi błogosławieństwami z Nieba!

Matka Generalna

VIGNE DI NARNI

W domu macierzystym w Vigne nasze siostry prowadzą regularne życie, przeplatając modlitwę z obowiązkami i posługami, których wymaga od nich apostołat. Zajmujemy się opieką nad osobami starszymi goszczącymi w domu, świadczymy pomoc pielęgniarstwa poza domem u rodzin zwracających się do nas w różnych potrzebach. Nasza mała szkoła "Divino Maestro" stale się rozwija. Nauczamy katechizmu oraz służymy na wszystkie inne sposoby w celu utrzymania klasztoru np. pracą w kuchni, w ogrodzie, utrzymywaniem porządku, szyciem i wyszywaniem itd.

“**Siostry przeplatają swoje życie modlitwne z różnymi obowiązkami i posługami.**”

W maju przyjechała z Indii s. Maria Cecilia, która zatrzyma się w Vigne przez rok, jak uprzednio s. Maria Aloysia, by pogłębić ducha naszego Zgromadzenia. Od 17 do 27 lipca cztery z naszych sióstr udały się w ramach obozu dla dziewcząt do Leonessa (Rieti, Włochy). Tegoroczna grupa składała się z 30 dziewcząt, ponadto pomagały nam trzy opiekunki i dwie kucharki. Opiekę duchową sprawował nad nami ks. Lorenzo Biselx, a tematem przewodnim były święte misjonarki.

Z kolei w Kalifornii, od 29 lipca do 3 sierpnia, pięć sióstr prowadziło obóz, w którym wzięło udział ponad 80 dziewcząt. 13 opiekunek, cztery kucharki, lekarz i pielęgniarka służyli nam pomocą. Pod opieką ks. Trevora Burfitta, dzieci i młodzież pogłębiały historię Rzymu i jego męczenników.



SZKOŁA (VIGNE)

Oto wydarzenia z roku szkolnego 2023/2024:

We wspomnienie św. Franciszka, patrona Włoch, uczniowie udali się na wycieczkę do Speco di Narni. Pod koniec pierwszego semestru odbyły się jasełka tematyczne o pierwszej szopce stworzonej przez św. Franciszka w Greccio.

Pielgrzymka do Rzymu 20 marca 2024 r. ku czci św. Józefa zatrzymała się w poświęconej Mu bazylice San Giuseppe in Trionfale. Popołudniu, podczas wizyty w Bazylice św. Piotra i zostało odśpiewane Credo.

25 kwietnia, we wspomnienie św. Marka, mieliśmy przyjemność być na Mszy Świętej w klasztorze San Benedetto in Monte w Nursji. Następnie młodzi i starsi cieszyli się degustując czekoladę i ucząc się, jak samemu zrobić tabliczki czekolady.

Na koniec roku szkolnego uczniowie zorganizowali przedstawienie o Matce Bożej z Guadelupe i objawieniach Dzieciątka Jezus, następnie dziewczęta wystawiły samodzielnie przygotowaną choreografię.

We wrześniu rozpoczynamy kolejny rok szkolny 2024-2025, przy czym mijają już cztery lata od otwarcia szkoły. Oczekujemy około dwudziestu uczniów w wieku od sześciu do szesnastu lat. Aż dziesięć dziewcząt zostanie zakwaterowanych w internacie, gdzie do dwóch pięter musiałyśmy wynająć kolejne ze względu na napływ coraz większej liczby próśb ze strony rodziców. Rodziny zwracają się do nas o wsparcie nie tylko w ramach szkoły, ale przede wszystkim z troski o duchowość i wychowanie dzieci.



Tak więc z całego serca powierzamy się naszemu patronowi św. Józefowi i Najświętszej Maryi Pannie Wspomożycielce Wiernych, którzy wspierają nas od początku, za co niezmiernie dziękujemy Bogu.

“**Szkoła “Boskiego Mistrza” stale się rozwija**”



NOWICJAT SAN GIUSEPPE (NARNI, ITALY)

Od 2021 roku w Nowicjacie Św. Józefa kontynuujemy prace remontowe, a ponieważ zgromadzenie stale się rozrasta, musimy zreorganizować klasztor.

Na dachu kościoła umieściliśmy symbol Bractwa-Najświętszych Serc wraz z dużym krzyżem chroniącym Dom.

Trwają prace nad zmianami dachu kościoła i wieży klasztornej. Kuratorium Dziedzictwa Kulturowego zatwierdziło proponowane plany przekształcenia wieży z powrotem w dzwonnice z czterema nowymi dzwonami, których instalację planujemy na przyszły rok.

W pomieszczeniu obok prezbiterium znajduje się teraz nowa, przestronna zakrystia. Opierając się na planach architektonicznych pierwotnego kościoła franciszkańskiego odtworzyliśmy łuk w ścianie zakrystii, co pozwala celebrującemu kapłanowi i służbie ołtarzowej wejść do kościoła uroczystą procesją. Sala wewnątrz klasztoru pod patronatem św. Cecylii służy nam teraz do lekcji polifonii i chorału gregoriańskiego. Ćwiczy się tam również grę na instrumentach, przede wszystkim na organach. Na zewnątrz siostry odpowiedzialne za ogród co-

“ Dziś nowicjat liczy:
15 postulantek, 32 nowicjuszki,
10 profesek ”

dziennie pielęgnują grządki kwiatów i trawniki, dbając szczególnie o aleję na której w główne święta odbywają się procesje. Ponadto, w kaplicy Matki Bożej Bolesnej znajduje się nowy ołtarz i wspaniała pieta odrestaurowana przez nowicjuszki.

Basen, który użytkowany był przez wcześniejszy hotel, został zamknięty. Umożliwia to zagospodarowanie przestrzeni na potrzeby nowej pralni.

Pomieszczenie dostępne od zewnątrz stało się salą konferencyjną oraz stoiskiem z dużym wyborem książek dla naszych wiernych.

W klasztorze znajduje się również miejsce do szycia i haftowania, pokój do tworzenia kompozycji kwiatowych, infirmeria i magazyn narzędzi ogrodniczych. Dodatkowo stworzyliśmy duże, otwarte przestrzenie przeznaczone na refektarze dla postulantek i nowicjusek.

Dziękujemy Naszemu Panu za wiele powołań, które nam przysyła, i za wiele umiejętności i talentów, którymi się uzupełniamy: czy to intelektualne, czy artystyczne, manualne, murarskie i ciesielskie... Deo gratias!



MONTALENGHE (PROVINCE OF TURIN, ITALY)

Siostry Poczestielki są obecne w przeoracie św. Karola Boromeusza w Montalenghe od wielu lat. Pomagają one kapłanom, zarówno w sprawnej organizacji przeoratu i wszelkich pracach wewnętrznych jak gotowanie, sprzątanie, krawiectwo, pralnia, jak i w służbie liturgicznej, zwłaszcza podczas ćwiczeń duchowych, które odbywają się w domu rekolekcyjnym kilka razy do roku.

- W minionym roku 2023-2024 siostry wspierały kapłanów w apostołacie
- przez katechezę: Sześcioro dzieci przygotowano do Pierwszej Komunii Świętej, dziesięcioro do Bierzmowania. Siostry prowadziły również katechezę dla dziewcząt po Bierzmowaniu.
- na pielgrzymkach m.in. do Riese, miejsca narodzin św. Piusa X, oraz do sanktuarium maryjnego w Oropa, w szczególnej intencji szkół katolickich i powołań włoskich.
- na obozach: Po Świątach Bożego Narodzenia, odbył się czterodniowy obóz w którym uczestniczyło 31 dziewczynek w wieku od 9 do 18 lat wraz z czterema opiekunkami.
- Od czasu do czasu organizowane są również rekolekcje z dziewczętami, gdzie jest czas na modlitwę, udział w konferencjach i rozwijanie dobrych przyjaźni.
- 4. listopada, w odpust przeoratu św. Karola Boromeusza, w obecności 210 wiernych świętowano 40-lecie kapłaństwa ks. Fausto Buzzi.



INDIE

Oto najnowsze wiadomości:

- W listopadzie 2023 roku przyjechała do nas Matka Generalna, Matka Rita. Dzieci powitały ją grając na instrumentach i śpiewając po włosku. Matka wróciła do Włoch wielce zbudowana tym co widziała.
- W uroczystość Najświętszego Poczęcia, 12 dziewcząt poświęciło się Maryi. Swoje 33-dniowe przygotowanie rozpoczęły w listopadzie pod kierownictwem jednej z sióstr. W ich duszach dokonała się prawdziwa przemiana.
- Obóz dla około 40 dziewcząt odbył się w kwietniu 2024 roku. Wśród zajęć figurowały prace plastyczne, gry, gotowanie, lekcje katechizmu, quizy tematyczne i sztuki teatralne.
- W maju zorganizowałyśmy trzydniową wycieczkę w góry. Ksiądz przeor, choć zmęczony po podróży do Europy, towarzyszył nam każdego dnia odprawiając Msze Świętą. Dziewczynki doznały wielkiej radości widząc słońce na żywo, spełniło się tym pragnienie, które wcześniej zawierzyły Bogu. Ostatniego dnia podopieczne cieszyły się wizytą w parku przygód.
- Rok szkolny rozpoczęliśmy w czerwcu. Pod naszą opieką jest teraz 45 dziewcząt, a 5 uczy się poza domem. Dziesięć trafiło do nas niedawno, a najmłodsza Abinaya, ma tylko pięć lat. Ponadto znajduje się u nas 12 starszych i schorowanych kobiet.
- Większość dzieci pochodzi z rozbitych rodzin. Głównym powodem rozpadu rodzin jest alkoholizm, zwłaszcza ojca. Wiele dzieci pochodzi z rodzin niepełnych, a jeśli ojciec żyje, jest 99% prawdopodobieństwa, że jest uzależniony od alkoholu. Cierpią one wielce z powodu złych nawyków swoich rodziców, lecz trafiając do nas stają się szczęśliwe.



“ Siostry są zaangażowane w pomoc kapłanom w apostołacie ”



U.S.A. PHOENIX

Minął nieco ponad rok od otwarcia naszej pierwszej fundacji w Ameryce.

Wierni przeoratu przyjęli nas z wielką miłością i są zawsze gotowi do pomocy, zarówno modlitwą, jak i materialnie.

Cztery miesiące po przybyciu musiałyśmy tymczasowo przenieść się do domu rekolekcyjnego, ponieważ nasz przyszły dom był w trakcie przebudowy. Również ogród wokół został zagospodarowany na nowo. Po czterech miesiącach ciężkiej pracy robotników i dobroczyńców mogliśmy zakwaterować się w małym klasztorze wdzięczne wszystkim, którzy umożliwili jego przebudowę. Życie wspólnoty, jak w innych domach, to modlitwa, praca i chwile wspólnej rekreacji. W przedszkolu i szkole średniej uczymy religii, muzyki oraz szycia i prac ręcznych.

W niedziele po śpiewanej Mszy Świętej nauczamy katechizmu w przeoracie, przygotowując dzieci do Pierwszej Komunii Świętej i Bierzmowania. Pod naszą opieką znajduje się również grupa nastoletnich dziewcząt i kilkoro dzieci potrzebujących indywidualnego nauczania.

W ubiegłym roku 38 dzieci po raz pierwszy przyjęło Pana Jezusa do swojego serca!

Zainicjowałyśmy grupę Córek Maryi dla dziewcząt



od klasy siódmej. W zeszłym roku do jej członków zaliczały się 23 uczennice szkoły, a z bieżącym rokiem wstąpić będą mogły również dziewczęta z przeoratu. By móc udać się z wycieczką do Sióstr Benedyktynek w Nowym Meksyku sprzedawałyśmy po Mszy Świętej ręcznie robione kartki i ciasteczka. Ponadto, tego lata odbyła się 1-dniowa wycieczka dla młodszych dziewczynek oraz 10-dniowy obóz w górach dla starszych dziewcząt. Naszym celem jest przybliżenie tych dusz do Boga poprzez prawdę, piękno, miłość do liturgii i kapłaństwa.

“ Przybyliśmy rok temu i od tego czasu uczymy w szkole religii, muzyki i szycia ”

ZAKOŃCZENIE LISTU

Dziękujemy Bogu za opiekę nad nami przez Wasze wsparcie i prosimy Go, by odpłacił Wam wszelkimi potrzebnymi łaskami. Za wszystkich dobroczyńców odprawiana jest comiesięczna Msza Święta, a w środy odmawiany jest Różaniec.



Adresy

Dom Matki Generalnej:

Via Flaminia Vecchia, 16 - Vigne di Narni (Terni) - Italia
consolatrici@gmail.com - T. 0039 0744 796406

Nowicjat:

Via dei Cappuccini Nuovi, 32 - Narni (Terni) - Italia
consolatrici@gmail.com - T. 0039 0744 1949090

Montalenghe:

Via Mazzini, 19 - Montalenghe (Torino)
Italia - T. 0039 011 1882111

Indie:

Society of Servi Domini;
Servi Domini Orphanage and Old Age H 6/128
Opp. Govt Higer Sec. School, Burkitmanager Tirunelveli - India
servidomini2000@gmail.com
T. 0091 462 2483255

Phoenix , USA:

Our Lady of Sorrows, Consoling Sisters of the Sacred Heart, 750
E. Baseline Road, Phoenix, AZ 85042 - USA
consolingsisterssh@gmail.com
T. 001(602) 268-7673

Aby pomóc Siostrom

Ass.ne Suore Consolatrici del Sacro Cuore di Gesù
Via Flaminia Vecchia, 20 - 05035 Vigne di Narni (TR)
Intesa San Paolo
IBAN: IT45 C0306972 7101 0000 0005 705
BIC: BCITITMM